



PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.23.01PMS.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2022.02.23.01PMS ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: RAPI TRANSPORTES EIRELI - ME.
CNPJ: 16.779.292/0001 - 42
ENDEREÇO: AVENIDA MANOEL FERREIRA, Nº 850 - BAIRRO: BANDEIRANTE - IPAUMIRIM - CEARA, CEP: 63.340-000.
FONE: (88) 9 9933-8188
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.123052-9
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 100000383
BANCO: BANCO DO BRASIL.
AGÊNCIA: 0099 - X
C/C: 39.191 - 3
EMAIL: rapitransportesipaumirim@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: LUCIO ALVES BARROSO, BRASILEIRO, DIVORCIADO, EMPRESARIO, PORTADO DO CPF:866.252.683 - 72 E RG: 322784197 SSP CE, RESIDÊNCIA E DOMICILIO NA AVENIDA LUCAS RICARTE DE ALENCAR, Nº 176, CENTRO DA CIDADE DE BAIXIO/CE.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

LOTE I - FUNDO GERAL							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	QUANT VEICULOS	QUANT MESES	VALOR UNITARIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO CAMINHONETE CARROCEIRA ABERTA COM CAPACIDADE PARA 1.000 KG, MOVIDO A DIESEL, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	HYUNDAI/ HR	02	10	5.031,00	10.062,00	100.620,00
2	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE, MOVIDO A DIESEL PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 24320	02	10	7.988,00	15.976,00	159.760,00
3	LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO CAMINHONETE, CABINE DUPLA COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS MOVIDO A DIESEL, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO GABINETE SEM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	CHEVROLET/ S10	02	10	8.195,00	16.390,00	163.900,00
4	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS. MOVIDO A ÁLCOOL/GASOLINA, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE DESTE MUNICÍPIO. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ NOVO GOL	02	10	3.535,00	7.070,00	70.700,00
5	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS. MOVIDO A ÁLCOOL/GASOLINA, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER DESTE MUNICÍPIO. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ NOVO GOL	01	10	3.535,00	3.535,00	35.350,00
6	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS. MOVIDO A ÁLCOOL/GASOLINA, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GOVERNO DESTE MUNICÍPIO. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ NOVO GOL	03	10	3.535,00	10.605,00	106.050,00
7	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO EQUIPADO COM PIPA COM CAPACIDADE PARA 7.000 (SETE MIL) LITROS MOVIDOS A DIESEL, MOTOR - BOMBA, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS, PARA O ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL NAS COMUNIDADES CARENTES DA ZONA RURAL DESTE	VW/ 15-190	02	10	6.672,00	13.344,00	133.440,00

RAPI TRANSPORTES EIRELI
CNPJ: 16.779.292/0001-42
ENDEREÇO: AVENIDA MANOEL FERREIRA, Nº 850, BAIRRO: BANDEIRANTE,
IPAUMIRIM/CE - CEP: 63.340-000
FONE: (88) 9.9933-8188 - rapitransportesipaumirim@hotmail.com

Astado de forma
digital por LUCIO
ALVES
BARROSO:86
625268372
Disto: 2022.03.15
19:28:06 -03'00'



	MUNICÍPIO. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.						
8	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS. MOVIDO A ALCOOL/GASOLINA, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ NOVO GOL	02	10	3.535,00	7.070,00	70.700,00
9	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA, PARA SERVIÇOS DIVERSOS DO MUNICÍPIO, COM MÁXIMO DE 500 HORAS DE TRABALHO. PAGANDO ATÉ R\$ — POR CADA HORA TRABALHADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR/ D6N	1000	HORAS		279,90	279.900,00
10	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA PARA SERVIÇOS DIVERSOS DO MUNICÍPIO, COM MÁXIMO DE 500 HORAS DE TRABALHO. PAGANDO ATÉ R\$ __ POR CADA HORA TRABALHADA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/ 580N	1000	HORAS		295,20	295.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE: 1.415.620,00 – UM MILHÃO, QUATROCENTOS E QUINZE MIL E SEISCENTOS E VINTE REAIS							1.415.620,00

LOTE II – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	QUANT VEICULOS	QUANT MESES	VALOR UNITARIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO EQUIPADO COM PIPA COM CAPACIDADE PARA 7.000 (SETE MIL) LITROS E MOTOBOMBA, MOVIDO A DIESEL PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PARA O ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA AS ESCOLAS DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SALITRE. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 15-190	03	10	6.672,00	20.016,00	200.160,00
2	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS, MOVIDO A ALCOOL/GASOLINA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ NOVO GOL	04	10	3.535,00	14.140,00	141.400,00
3	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE CABINE SIMPLES. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	FIAT/ SAVEIRO	01	10	4.342,00	4.342,00	43.420,00
4	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 (DEZESSEIS) PASSAGEIROS, MOVIDO A DIESEL, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	FIAT/ DUCATO	04	10	7.639,00	30.556,00	305.560,00
5	LOCAÇÃO DE VEÍCULO FECHADO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 09 (NOVE) PASSAGEIROS, MOVIDO A ALCOOL/GASOLINA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE, CONDUTOR POR CONTRATADA.	VW/ KOMBI	03	10	7.931,00	23.793,00	237.930,00
VALOR TOTAL DO LOTE: 928.470,00 – NOVECENTOS E VINTE E OITO MIL E QUATROCENTOS E SETENTA REAIS							928.470,00

LOTE III – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	QUANT VEICULOS	QUANT MESES	VALOR UNITARIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE (HOSPITAL DE PEQUENO PORTE - HEPP). COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ NOVO GOL	01	10	3.535,00	3.535,00	35.350,00
2	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 (DEZESSEIS) PASSAGEIROS, MOVIDO A DIESEL, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO DESTINADO SECRETARIA DE SAÚDE. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	FIAT/ DUCATO	04	10	7.684,00	30.736,00	307.360,00
3	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO EQUIPADO COM PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7.000 (SETE MIL) LITROS E MOTOBOMBA, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA O ABASTECIMENTO DE	VW/ 15-190	01	10	6.672,00	6.672,00	66.720,00

RAPI TRANSPORTES EIRELI
CNPJ: 16.779.292/0001-42
ENDEREÇO: AVENIDA MANOEL FERREIRA, Nº 850, BAIRRO: BANDEIRANTE,
IPAUMIRIM/CE - CEP: 63.340-000
FONE: (88) 9.9933-8188 - rapitransportesipaumirim@hotmail.com

LUCIO ALVES Assinador de Termo Edital
 BARROSO/86
 CPF: 022.80.15 132809
 625268372



	ÁGUA POTÁVEL DO HOSPITAL E PSF DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SALITRE COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.						
4	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE PARA (5) CINCO PASSAGEIROS. PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE NOS PSF DA ZONA URBANA E RURAL. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ NOVO GOL	10	10	3.535,00	35.350,00	353.500,00
5	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS. PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ NOVO GOL	03	10	3.535,00	10.605,00	106.050,00
VALOR TOTAL DO LOTE: 868.980,00 – OITOCENTOS E SESENTA E OITO MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS							868.980,00

LOTE IV – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	QUANT VEÍCULOS	QUANT MESES	VALOR UNITARIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA CENTRAL DO CADASTRO UNICO E BOLSA FAMÍLIA. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ NOVO GOL	01	10	3.535,00	3.535,00	35.350,00
2	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DO CRAS – ZILDA ARNS NEUMANN – DISTRITO LAGOA DOS CRIoulos. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE, CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ NOVO GOL	01	10	3.535,00	3.535,00	35.350,00
3	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DO CRAS - MARIA ANTONIO ROSA RIBEIRO - SEDE. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ NOVO GOL	01	10	3.535,00	3.535,00	35.350,00
4	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA NA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ NOVO GOL	03	10	3.535,00	10.605,00	106.050,00
5	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 28 (VINTE E OITO) PASSAGEIROS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DO GRUPO DE CONVIVÊNCIA DOS IDOSOS DOS CRAS 02 (DOIS) DIAS SEMANAL. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MARCOPOLO/ VAOLRE W8	01	10	3.004,00	3.004,00	30.040,00
VALOR TOTAL DO LOTE: 242.140,00 – DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E CENTO E QUARENTA REAIS							242.140,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 3.455.210,00 – (TRÊS MILHÕES, QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL E DUZENTOS E DEZ REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE INÍCIO: CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE ESTAMOS SOB O REGIME DE MICRO EMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGO SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

RAPI TRANSPORTES EIRELI
CNPJ: 16.779.292/0001-42
ENDEREÇO: AVENIDA MANOEL FERREIRA, Nº 850, BAIRRO: BANDEIRANTE,
IPAUMIRIM/CE - CEP: 63.340-000
FONE: (88) 9.9933-8188 - rapitransportesipaumirim@hotmail.com

Assinado de forma digital por LUCIO ALVES BARROSO:86625266372
 625268372
 132935 0370



DECLARAMOS CUMPRIR OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DA NOSSA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

IPAUMIRIM, 14 DE MARÇO DE 2022.

LUCIO ALVES
BARROSO:86625268372
372

Assinado de forma digital por
LUCIO ALVES
BARROSO:86625268372
Dados: 2022.03.15 13:29:49 -03'00'

RAPI TRANSPORTES EIRELI - ME
CNPJ: 16.779.292/0001-42
LUCIO ALVES BARROSO
CPF: 866.252.683-72
PROPRIETARIO

RAPI TRANSPORTES EIRELI
CNPJ: 16.779.292/0001-42
ENDEREÇO: AVENIDA MANOEL FERREIRA, Nº 850, BAIRRO: BANDEIRANTE,
IPAUMIRIM/CE - CEP: 63.340-000
FONE: (88) 9.9933-8188 - rapitransportesipaumrim@hotmail.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE
AO(A) SR.(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL MARACANAÚ-CE
AO SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14.01 2/2022
DATA: 14/03/2022 HORA: 13:00

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14.01 2/2022**, cujo objeto é (OBJETO000) .Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento o objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e condições previstas neste edital de **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14.01 2/2022** e ainda, que estamos cientes e de acordo com as exigências deste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS
LOTE 01:

LOTE UNICO					
CÓD. GERENCIAL	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. MESES	VALOR MÉDIO MENSAL R\$	VALOR MEDIO GLOBAL (ANUAL) R\$
20680	VEÍCULO ESPECIAL DO TIPO ÔNIBUS ADAPTADO PARA UNIDADE MÓVEL DE ATENDIMENTO; COM COBERTURAS EXTERNA (TOLDOS), TOLDO RETRÁTIL CONFECCIONADO EM LONA FIXADOS EXTERNAMENTE NA LATERAL, TRATADO E PINTADO; COM ADEQUAÇÕES INTERNAS - COMPOSIÇÃO DOS AMBIENTES, HABITÁCULO DO MOTORISTA ORIGINAL DO VEÍCULO: AMBIENTE DOTADO DE BANCO DO MOTORISTA (ORIGINAL DO VEÍCULO); 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO OFTALMOLÓGICO; 01 RECEPÇÃO; 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO; BANHEIRO E SALA COLETIVA, EM AMBIENTE ISENTO DE SALIÊNCIAS DO TIPO REVESTIDO EM FORMICA; MOBILIÁRIOS: GABINETES E ARMÁRIOS. EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS: 02 (DOIS) APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT EMBUTIDO COM POTÊNCIA, DE NO MÍNIMO 9.000 BTU(S), UM EM CADA CONSULTÓRIO. 01 (UM) APARELHO EXAUSTOR DE AR SATURADO COM VAZÃO DE NO MÍNIMO 125 M3/H; LUMINÁRIAS COM LÂMPADAS DE LED; EMBUTIDAS NO TETO INTERIOR DA UNIDADE; 01 (UM) KIT DISPLAY PARA	MÊS	12	R\$ 24.133,33 (Vinte e quatro mil cento e trinta e três reais e trinta e três centavos)	R\$ 289.599,96 (Duzentos e oitenta e nove mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE
CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000
E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com
Fone: (88) 3637.2572



SABONETE LÍQUIDO E TOALHEIRAS;
(UM) REFRIGERADOR DO TIPO
FRIGOBAR DE NO MÍNIMO 80 LITROS.
1 GERADOR DE ENERGIA E
EQUIPAMENTOS
OFTALMOLÓGICOS: 01 (UM) CONSULTÓRIO
OFTALMOLÓGICO COMPOSTO POR: 01
(UM) CADEIRA OFTALMOLÓGICA; 01 (UM) COLUNA
OFTALMIOLÓGICA; 01 (UM) LAMPADA DE FENDA;
01 (UM) REFRACTOR; 01 (UM) TONÔMETRO DE
APLANAÇÃO; 01 (UM) AUTO REFRACTOR
CERATÔMETRO; TELA E/OU TABELA PARA
ACUIDADE VISUAL; 01 (UM) OFTALMOSCÓPIO
BINOCULAR INDIRETO; 01 (UM) OFTALMOSCÓPIO
DIRFTO: 01 (UM)
RETINOSCÓPIO; 01 (UMA) MESA PARA SUPORTE;
MOCHOS COM ENCOSTO; VEÍCULO A DISPOSIÇÃO DO
MUNICÍPIO DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO;
COM MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA;
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO E DOS EQUIPAMENTOS
POR CONTA DA CONTRATADA; SEGURO DE
TERCEIROS POR CONTA DA CONTRATADA, ÔNIBUS
COM NO MÁXIMO VINTE E CINCO ANOS DE USO.
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. OS
PROFISSIONAIS TÉCNICOS SERÃO FORNECIDOS PELA
CONTRATANTE.

TOTAL LOTE 1 R\$ 289.599,96 (Duzentos e oitenta e nove mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE
CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000
E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com
Fone: (88) 3637.2572



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse o Sr. HORLAN BRITO BERTOLDO, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade nº. 20077099898 – SSP - CE e do CPF nº. 801.810.583-91, com endereço domiciliar à Rua Agripio Teodoro Soares, s/n, Centro, na cidade de Reriutaba – Ceará, como representante legal desta empresa.

Outrossim, declaramos sob as penas da Lei que:

- a) Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados imediatamente a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- b) neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste EDITAL;
- c) sob as penalidades cabíveis, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, atendendo as respectivas condições, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006, estando apta e pretendendo usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da citada lei, com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014, cumprindo plenamente aos requisitos de habilitação nos termos da referida Lei.
- d) Que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo constantes dos anexos deste edital.
- e) Que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, que serão executados conforme as exigências editalícias e contratuais e que serão entregues conforme a solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- f) Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão inclusos no valor final da proposta.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme edital de Pregão Eletrônico e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade: **90 (NOVENTA) dias** contados da data da apresentação das mesmas.

EMPRESA: HORLAN BRITO BERTOLDO - ME

CNPJ Nº: 04.011.796/0001-39

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.586.385-2

INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 60

ENDEREÇO: RUA AGRÍPIO TEODORO SOARES, Nº 227, CENTRO, RERIUTABA-CE.

CEP: 62.260-000

REPRESENTANTE LEGAL: HORLAN BRITO BERTOLDO.

CPF Nº: 801.810.583-91 **RG Nº:** 20077099898

BANCO: BRADESCO **AGÊNCIA Nº** 5450 **CONTA CORRENTE Nº** 1616-0

Reriutaba-CE, 11 de março de 2022.

HORLAN
BRITO
BERTOLDO:8
0181058391

Assinado de forma digital por HORLAN BRITO BERTOLDO:801810583
Dados: 2022.03.11 10:30:13 -03'00"

Horlan Brito Bertoldo
RG nº 20077099898
CPF nº 801.810.583-91
PROPRIETÁRIO

Rua Agripio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE
CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000
E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com
Fone: (88) 3637.2572

CARTA PROPOSTA

À
Comissão De Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.23.01 - PMS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE.

Senhor Pregoeiro,

Tendo examinado Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.23.01 - PMS**, da Prefeitura Municipal de **SALITRE**, a empresa **LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no **CNPJ 26.669.235/0001-64**, localizada na Rua Célio Martins, nº 1035, Bairro Imaculada Conceição, município de Canindé, estado do Ceará, com telefone (85) 9 8105-0161 e com endereço eletrônico locaxlocacoes@hotmail.com, apresenta a presente proposta para o objeto anteriormente citado, pelo valor total **4.519.290,90 (Quatro Milhões e Quinhentos e Dezenove Mil e Duzentos e Noventa Reais e Noventa Centavos)**, conforme planilha de preços em anexo.

Outrossim, declaramos que:

- a) Para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.
- b) Após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
- c) Assumo o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados abaixo, caso seja vencedor da presente licitação.
- d) Cumpro e concordo plenamente com todos os requisitos de habilitação do edital e seus anexos.
 - **VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 4.519.290,90 (**Quatro Milhões e Dezenove Mil e Duzentos e Noventa Reais e Noventa Centavos**)
 - **PROponente:** LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
 - **ENDEREÇO:** RUA CÉLIO MARTINS, Nº 1035, BAIRRO IMACULADA CONCEIÇÃO, CANINDÉ-CE;
 - **CEP:** 62700-000
 - **CNPJ:** 26.669.235/0001-64
 - **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 065643364
 - **EMAIL:** LOCAXLOCACOES@HOTMAIL.COM
 - **TELEFONE CELULAR:** (85) 9 8105-0161
 - **REPRESENTANTE LEGAL:** THAYAN BARBOZA SILVA; NATURALIDADE BRASILEIRA; SOLTEIRO, EMPRESÁRIO; RG 2007015043515; CPF 056.551.79377; **ENDEREÇO:** RUA ROMEU MARTINS, Nº 675, CANINDÉ-CE.
 - **DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRADESCO. AGÊNCIA: 1302, CONTA CORRENTE: 23863-5
 - **VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (NOVENTA) DIAS
 - **PRazo DE ENTREGA DOS SERVIÇOS:** CONFORME O EDITAL.
 - **PRazo DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** CONFORME O EDITAL.
 - **FORMA DE PAGAMENTO:** CONFORME O EDITAL.



LOTE I - FUNDO GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	QUANT DE VEICULOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO CAMINHONETE CARROCEIRA ABERTA COM CAPACIDADE PARA 1.000 KG, MOVIDO A DIESEL, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	10	2	CHEVROLET/ S10 OU SIMILAR	R\$ 6.577,61	R\$ 13.155,22	R\$ 131.552,20
2	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE, MOVIDO A DIESEL PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	10	2	M BENZ/ 1620 OU SIMILAR	R\$ 10.442,64	R\$ 20.885,28	R\$ 208.852,80
3	LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO CAMINHONETE, CABINE DUPLA COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS MOVIDO A DIESEL, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO GABINETE SEM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	10	2	TOYOTA/ HILUX OU SIMILAR	R\$ 10.714,01	R\$ 21.428,02	R\$ 214.280,20
4	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS. MOVIDO A ÁLCOOL/GASOLINA, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE DESTE MUNICÍPIO. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	10	2	FIAT/ MOBI OU SIMILAR	R\$ 4.622,10	R\$ 9.244,20	R\$ 92.442,00
5	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS. MOVIDO A ÁLCOOL/GASOLINA, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER DESTE MUNICÍPIO. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	10	1	FIAT/ MOBI OU SIMILAR	R\$ 4.622,10	R\$ 4.622,10	R\$ 46.221,00
6	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS. MOVIDO A ÁLCOOL/GASOLINA, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GOVERNO DESTE MUNICÍPIO. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	10	3	VOLKSWAGEN/ GOL OU SIMILAR	R\$ 4.622,10	R\$ 13.866,30	R\$ 138.663,00
7	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO EQUIPADO COM PIPA COM CAPACIDADE PARA 7.000 (SETE MIL) LITROS MOVIDOS A DIESEL, MOTOR - BOMBA, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS, PARA O ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL NAS COMUNIDADES CARENTES DA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	10	2	M BENZ/ 1620 OU SIMILAR	R\$ 8.723,52	R\$ 17.447,04	R\$ 174.470,40
8	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS. MOVIDO A ÁLCOOL/GASOLINA, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	10	2	VOLKSWAGEN/ GOL OU SIMILAR	R\$ 4.622,10	R\$ 9.244,20	R\$ 92.442,00





9	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA, PARA SERVIÇOS DIVERSOS DO MUNICÍPIO, COM MÁXIMO DE 500 HORAS DE TRABALHO. PAGANDO ATÉ R\$ — POR CADA HORA TRABALHADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUCTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1000	JOHN DEERE/ 700 J- II OU SIMILAR	R\$ 366,93	R\$ 366.930,00
10	LOCAÇÃO DE RETROSCAVADEIRA PARA SERVIÇOS DIVERSOS DO MUNICÍPIO, COM MÁXIMO DE 500 HORAS DE TRABALHO. PAGANDO ATÉ R\$ — POR CADA HORA TRABALHADA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUCTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1000	CAT/ 416E	R\$ 386,80	R\$ 386.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.852.653,60

LOTE II - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	QUANT DE VEICULOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO EQUIPADO COM PIPA COM CAPACIDADE PARA 7.000 (SETE MIL) LITROS E MOTOBOMBA, MOVIDO A DIESEL PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PARA O ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA AS ESCOLAS DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SALITRE. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUCTOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	10	3	M BENZ/ 1620 OU SIMILAR	R\$ 8.723,52	R\$ 26.170,56	R\$ 261.705,60
2	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS, MOVIDO A ALCOOL/GASOLINA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUCTOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	10	4	VOLKSWAGEN/ GOL OU SIMILAR	R\$ 4.622,10	R\$ 18.488,40	R\$ 184.884,00
3	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE CABINE SIMPLES. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUCTOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	10	1	FIAT/ STRADA OU SIMILAR	R\$ 5.676,58	R\$ 5.676,58	R\$ 56.765,80
4	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 (DEZESSEIS) PASSAGEIROS, MOVIDO A DIESEL, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUCTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	10	4	FIAT/ DUCATO OU SIMILAR	R\$ 9.986,77	R\$ 39.947,08	R\$ 399.470,80
5	LOCAÇÃO DE VEÍCULO FECHADO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 09 (NOVE) PASSAGEIROS, MOVIDO A ALCOOL/GASOLINA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE, CONDUCTOR POR CONTRATADA.	MÊS	10	3	VOLKSWAGEN/ KOMBI OU SIMILAR	R\$ 10.368,99	R\$ 31.106,97	R\$ 311.069,70
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 1.213.895,90	



(Handwritten signatures)

LOTE III – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	QUANT DE VEICULOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE (HOSPITAL DE PEQUENO PORTE - HEPP), COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	10	1	VOLKSWAGEN/ GOL OU SIMILAR	R\$ 4.622,10	R\$ 4.622,10	R\$ 46.221,00
2	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 (DEZESSEIS) PASSAGEIROS, MOVIDO A DIESEL, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO DESTINADO SECRETARIA DE SAÚDE. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	10	4	M BENZ/ SPRINTER PU SIMILAR	R\$ 10.045,11	R\$ 40.180,44	R\$ 401.804,40
3	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO EQUIPADO COM PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7.000 (SETE MIL) LITROS E MOTOBOMBA, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA O ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL DO HOSPITAL E PSF DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SALITRE COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	10	1	M BENZ/ 1620 OU SIMILAR	R\$ 8.723,52	R\$ 8.723,52	R\$ 87.235,20
4	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE PARA (5) CINCO PASSAGEIROS. PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE NOS PSF DA ZONA URBANA E RURAL. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	10	10	VOLKSWAGEN/ GOL OU SIMILAR	R\$ 4.622,10	R\$ 46.221,00	R\$ 462.210,00
5	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS. PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	10	3	VOLKSWAGEN/ GOL OU SIMILAR	R\$ 4.622,10	R\$ 13.866,30	R\$ 138.663,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 1.136.133,60

LOTE IV – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	QUANT DE VEICULOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA CENTRAL DO CADASTRO UNICO E BOLSA FAMILIA. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	10	1	VOLKSWAGEN/ GOL OU SIMILAR	R\$ 4.622,10	R\$ 4.622,10	R\$ 46.221,00
2	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DO CRAS — ZILDA ARNS NEUMANN — DISTRITO LAGOA DOS CRIoulos. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE, CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	10	1	VOLKSWAGEN/ GOL OU SIMILAR	R\$ 4.622,10	R\$ 4.622,10	R\$ 46.221,00
3	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DO CRAS - MARIA ANTONIO ROSA RIBEIRO - SEDE. COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	10	1	FIAT/ MOBI OU SIMILAR	R\$ 4.622,10	R\$ 4.622,10	R\$ 46.221,00



LOCAX
 Rua Célio Martins Nº 1035, Imaculada Conceição
 Canindé/CE - CEP: 62700-000
 locaxlocacoes@hotmail.com
 CNPJ: 26.668.285/0001-64



		MÊS	10	3	FIAT/ MOBI OU SIMILAR	R\$ 4.622,10	R\$ 13.866,30	R\$ 138.663,00
4	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA NA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS. COMBUSTIVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.							
5	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 28 (VINTE E OITO) PASSAGEIROS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DO GRUPO DE CONVIVÊNCIA DOS IDOSOS DOS CRAS 02 (DOIS) DIAS SEMANAL. COMBUSTIVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	10	1	VOLARE/ V8 OU SIMILAR	R\$ 3.928,18	R\$ 3.928,18	R\$ 39.281,80
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 316.607,80

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 4.519.290,90

OBSERVAÇÕES:

- Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo De Referência Deste Edital.
- Declaramos que independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargo sociais, trabalhistas, previdenciários e outros, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações, seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.
- Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
- Declaramos que, nos preços oferecidos estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitados, inclusive a margem de lucro;
- Declaramos cumprir os requisitos para habilitação e a conformidade da nossa proposta com as exigências do edital.

Canindé, 15 de março de 2022.

THAYAN BARBOZA Assinado de forma digital por THAYAN BARBOZA SILVA:05655179377
SILVA:05655179377 Dados: 2022.03.15 16:55:46 -03'00'

LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

Thayan Barboza Silva
CPF: 056.551.793-77
Titular da Empresa

(85) 9 8105.0161

Rua Célio Martins Nº 1035, Imaculada Conceição
Canindé/CE - CEP: 62700-000
✉ locaxlocacoes@hotmail.com
CNPJ: 26.689.235/0001-64





PROPOSTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022022301PMS/2022

A
PREFEITURA MUNICIPAL SALITRE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE.

- a) DECLARO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;
- b) O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

LOTES:

LOTE 01						
N.º	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	QNTD	VR UNITARIO	VR TOTAL
1	Locação de veículo utilitário tipo caminhonete carroceira aberta com capacidade para 1.000Kg, movido a Diesel, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais. Combustível e manutenção por conta da CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.	TOYOTA/HILUX	MÊS	10,00	R\$ 13.155,22	R\$ 131.552,20
2	Locação de veículo tipo caminhão basculante, movido a Diesel para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais. Combustível e manutenção por conta da CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.	SCANIA/P250	MÊS	10,00	R\$ 20.885,28	R\$ 208.852,80
3	Locação de veículo utilitário tipo caminhonete, cabine dupla com capacidade para 05 (cinco) passageiros, movido a Diesel, combustível por conta do gabinete sem franquia de quilometragem e em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Gabinete do Prefeito. Combustível e manutenção por conta da CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.	TOYOTA/HILUX	MÊS	10,00	R\$ 21.428,02	R\$ 214.280,20
4	Locação de veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente deste município. Combustível e manutenção por conta da CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.	FIAT/MOBI	MÊS	10,00	R\$ 9.244,20	R\$ 92.442,00
5	Locação de veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Cultura, Esportes e Lazer deste município. Combustível e manutenção por conta da CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.	FIAT/MOBI	MÊS	10,00	R\$ 4.622,10	R\$ 46.221,00
6	Locação de veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Administração,	FIAT/MOBI	MÊS	10,00	R\$ 13.866,30	R\$ 138.663,00



	Finanças e Governo deste município. Combustível e manutenção por conta da CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.					
7	Locação de veículo tipo caminhão equipado com pipa com capacidade para 7.000 (sete mil) litros movidos a Diesel, motor-bomba, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais, para o abastecimento de água potável nas comunidades carentes da zona rural deste município. Combustível e manutenção por conta da CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.	FORD/CARGO	MÊS	10,00	R\$ 17.447,04	R\$ 174.470,40
8	Locação de veículo tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros. movido a Álcool/Gasolina, para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Serviços Municipais deste município. Combustível e manutenção por conta da CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.	FIAT/MOBI	MÊS	10,00	R\$ 9.244,20	R\$ 92.442,00
9	Locação de trator de esteira, para serviços diversos do município, com máximo de 500 horas de trabalho. Pagando até R\$ ____ por cada hora trabalhada. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.	JONH DEERE/700J	HORA	1000,00	R\$ 366,93	R\$ 366.930,00
10	Locação de Retroescavadeira para serviços diversos do município, com máximo de 500 horas de trabalho. Pagando até R\$ ____ por cada hora trabalhada. Combustível por conta da CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.	VOLVO/BL70	HORA	1000,00	R\$ 386,80	R\$ 386.800,00
VR TOTAL					R\$	1.852.653,60
LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	QNTD	VR UNITARIO	VR TOTAL
	Locação de veículo tipo Caminhão equipado com pipa com capacidade para 7.000 (sete mil) litros e motobomba, movido a Diesel para ficar à disposição da Secretária de Educação, para o abastecimento de água potável para as escolas da zona urbana e rural do município de Salitre. Combustível e manutenção por conta da CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.	FORD/CARGO	MÊS	10,00	R\$ 26.170,56	R\$ 261.705,60
2	Locação de veículo tipo passeio com capacidade para 5 (cinco) passageiros, movido a Álcool/Gasolina, em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Secretaria de Educação. Combustível e manutenção por conta da CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.	FIAT/MOBI	MÊS	10,00	R\$ 18.488,40	R\$ 184.884,00
3	Locação de veículo tipo caminhonete cabine simples. Combustível e manutenção por conta da CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.	TOYOTA/HILUX	MÊS	10,00	R\$ 5.676,58	R\$ 56.765,80
4	Locação de veículo tipo van com capacidade mínima de 16 (dezesesseis) passageiros, movido a Diesel, em perfeitas condições de uso destinado Secretaria de Educação. Combustível e manutenção por conta da	IVECO/DAILY	MÊS	10,00	R\$ 39.947,08	R\$ 399.470,80



MEIDOMUNDO Comercio, Serviços e Indústria Ltda



3

	CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.					
5	Locação de veículo fechado com capacidade mínima de 9 passageiros, movido a Álcool/Gasolina, em perfeitas condições de uso, destinado a Secretaria de Educação. Combustível e manutenção por conta da CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.	IVECO/DAILY	MÊS	10,00	R\$ 31.106,97	R\$ 311.069,70

VR TOTAL					R\$	1.213.895,90
-----------------	--	--	--	--	------------	---------------------

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	QNTD	VR UNITARIO	VR TOTAL
1	Locação de veículo tipo passeio com capacidade para cinco passageiros, para ficar à disposição da Secretaria de Saúde (Hospital de Pequeno Porte – HPP). Combustível e manutenção por conta da CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.	FIAT/MOBI	MÊS	10,00	R\$ 4.622,10	R\$ 46.221,00
2	Locação de veículo tipo van com capacidade mínima de 16 (dezesesseis) passageiros, movido a Diesel, em perfeitas condições de uso destinado Secretaria de Saúde. Combustível e manutenção por conta da CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.	IVECO/DAILY	MÊS	10,00	R\$ 40.180,44	R\$ 401.804,40
3	Locação de veículo tipo Caminhão equipado com pipa com capacidade mínima de 7.000 (sete mil) litros e motobomba, para ficar à disposição da Secretária de Saúde, para o abastecimento de água potável do Hospital e PSF da zona urbana e rural do município de Salitre. Combustível e manutenção por conta da CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.	FORD/CARGO	MÊS	10,00	R\$ 8.723,52	R\$ 87.235,20
4	Locação de veículo tipo passeio, com capacidade para (5) cinco passageiros. Para ficar à disposição da Secretaria de Saúde nos PSF da zona urbana e rural. Combustível e manutenção por conta da CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.	FIAT/MOBI	MÊS	10,00	R\$ 46.221,00	R\$ 462.210,00
5	Locação de veículo tipo passeio, com capacidade para (5) cinco passageiros. Para ficar à disposição da Secretaria de Saúde. Combustível e manutenção por conta da CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.	FIAT/MOBI	MÊS	10,00	R\$ 13.866,30	R\$ 138.663,00
VR TOTAL					R\$	1.136.133,60

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	QNTD	VR UNITARIO	VR TOTAL
1	Locação de veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Central do Cadastro Único e Bolsa Família. Combustível e manutenção por conta da CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.	FIAT/MOBI	MÊS	10,00	R\$ 4.622,10	R\$ 46.221,00

MEIDOMUNDO Comercio, Serviços e Indústria Ltda



2	Locação de veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do CRAS – Zilda Arns Neumann – Distrito Lagoa dos Crioulos. Combustível e manutenção por conta da CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.	FIAT/MOBI	MÊS	10,00	R\$ 4.622,10	R\$ 46.221,00
3	Locação de veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do CRAS – Maria Antonio Rosa Ribeiro – Sede. Combustível e manutenção por conta da CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.	FIAT/MOBI	MÊS	10,00	R\$ 4.622,10	R\$ 46.221,00
4	Locação de veículo tipo passeio com capacidade para 05 (cinco) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição da Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos. Combustível e manutenção por conta da CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.	FIAT/MOBI	MÊS	10,00	R\$ 13.866,30	R\$ 138.663,00
5	Locação de veículo tipo Micro-Ônibus com capacidade para 28 (vinte e oito) passageiros em perfeitas condições de uso para ficar à disposição do Grupo de Convivência dos Idosos dos CRAS 02 (dois) dias semanal. Combustível e manutenção por conta da CONTRATANTE. Condutor por conta da CONTRATADA.	IVECO/MASCARELLO	MÊS	10,00	R\$ 3.928,18	R\$ 39.281,80
VR TOTAL R\$					R\$	316.607,80
VR GLOBAL R\$					R\$	4.519.290,90

VALOR GLOBAL: R\$ 4.519.290,90 (QUATRO MILHÕES E QUINHENTOS E DEZENOVE MIL E DUZENTOS E NOVENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

SANTA QUITERIA – CE. 16 DE MARÇO DE 2022.

JOAO CLEANO
BEZERRA
MARTINS:
27745031320

Assinado digitalmente por: JOAO CLEANO
BEZERRA MARTINS: 27745031320
DN: O=BR, O=CP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multiple eS, OU=32075287000105,
OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF
A1, CN=JOAO CLEANO BEZERRA
MARTINS: 27745031320
Reason: I am the author of this document
Localização: A sua assinatura aqui
Data: 2022.03.16 07:58:41 -0300
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

SOCIO-PROPRIETARIO
JOÃO CLEANO BEZERRA MARTINS
CPF Nº 277.450.313-20

Rua Pedro de Souza Araújo, 71 Bairro Angélica Catunda, Santa Quitéria estado do Ceará CEP 62.280-000
e-mail: meidomundoempreendimentos@gmail.com contato 85 9 9973 2639